
 

 
Verbale di deliberazione del Commissario straordinario            

esecutivo ai sensi dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 

 

 

 

 

 

L'anno 2019 addì 15  del mese di Aprile  in Campobello di Licata, nei locali dell’Ipab 

Casa di Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù, il  Commissario Straordinario dott. Rosario 

Candela nominato con D.A. n. 05/Gab. del 07.02.2019 dell'Assessore Regionale della Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del Lavoro, assistito dal Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. Claudio 

Massimo Giuffrè, ha adottato la presente delibera . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Delibera n° 17      del    15/04 /2019   

Oggetto:  Costituzione nel procedimento di Riassunzione promosso da Riscossione 
Sicilia a seguito di Ordinanza di sospensione dell’esecuzione del pignoramento presso 
terzi dal  Tribunale di Agrigento del 26.10.2018.  



2  

 

         Delibera n° 17 del 04.04.2019 : Oggetto : Costituzione in giudizio nel procedimento di  riassunzione  

         promosso da Riscossione Sicilia a seguito di Ordinanza di sospensione dell’esecuzione del   

         pignoramento presso terzi dal  Tribunale di Agrigento del 26.10.2018.  

 

Il Commissario Straordinario 

 

            Richiamata la Delibera n° 25 del 23.05.2018 con la quale è stato conferito incarico all’avv. Placida   

            Claudia Falsone del Foro di Agrigento peropporsi al pignoramento presso terzi ( Regione Sicilia,   

            Assessorato regionale della Famiglia ) promosso da Riscossione Sicilia Spa a fronte del mancato      

            pagamento di n° 3 cartelle di pagamento per un totale di € 46.635,05 ;  

 

            Che il Giudice dell’Esecuzione presso il Tribunale di Agrigento, con Ordinanza resa all’udienza del 26  

            Ottobre 2018, ha sospeso il procedimento espropriativo in quanto ha ritenuto non prive di fondamento  

            le eccezioni di  nullità del suddetto pignoramento, sia sotto il profilo giudidico del periculum in mora   

            che del fumus boni juris,  

 

            Che con la suddetta Ordinanza è stato concesso il termine perentorio di giorni 45 ala Riscossione   

            Sicilia Spa per la riassunzione del giudizio ei dmerito ; 

 

            Ritenuto dover insistere nell’opposizione alle pretese creditorie dell’Agente della Riscossione che ha  

            proceduto alla riassunzione del suddetto procedimento che reca il numero di ruolo 119/2019 la cui   

            udienza è fissata per il prossimo 23 aprile ;       

        

            Confermare, per il proseguimento dell’incarico già conferito con delibera commissariale n°25/2018,    

            l’avv. Placida Claudia Falsone , per sostenere la ragioni di questa Ipab nel suddetto procedimento ;              

 

            per tutto quanto premesso  

 

            Vista la legge fondamentale delle Ipab n° 6972/1890 e succ.mod. ed integrazioni ; 

  

            Visto il Regolamento di Contabilità delle II.PP.A.B. di cui al RD 5 02.1891n°99 

 

            Acquisito il parere tecnico/contabile del Segretario ; 

 

            Vista  legge regionale n° 22/1986  

 

DELIBERA 

 

            Di confermare nell’ incarico, per la prosecuzione del giudizio di opposizione all’esecuzione,di cui alla   

            precedente delibera n° 25/2018 ,all’Avv.FALSONE Placida Claudia del foro di Agrigento,per nel  

            procedimento n°119/2019 innanzi al  Tribunale di Agrigento nel giudizio di riassunzione promosso da  

            riscossione sicilia Spa nel pignoramento presso terzi per il mancato pagamento di n° 3 cartelle  

            esattoriali mai notificate ; 

 

       Dichiarare la presente Delibera immediatamente eseguibile, perché non soggetta a controllo, ai sensi   

       e per gli effetti dell’art.21 ,comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005 ; 

 

 Provvedere a pubblicare la presente, ai sensi dei combinati comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011,    

 e l’art. 32, comma della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.i., nel sito informatico di questo Ente. 

 

 



3  

 

           Delibera n° 17 del 04.04.2019 : Oggetto : Costituzione in giudizio nel procedimento di riassunzione      

           promosso da Riscossione Sicilia a seguito di Ordinanza di sospensione dell’esecuzione del     

           pignoramento presso terzi dal  Tribunale di Agrigento del 26.10.2018.  

 

 

     Parere : 

            Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 

             deliberazione sopraccitata, ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. Lgs 267/2000  . 

 

                                                                                                                      Il Segretario 

                                                                                                      f.to  avv Claudio Massimo Giuffrè  

 

 

           Delibera n° 17 del 15.04.2019 : Oggetto : Costituzione in giudizio nel procedimento di riassunzione      

           promosso da Riscossione Sicilia a seguito di Ordinanza di sospensione dell’esecuzione del     

    pignoramento presso terzi dal  Tribunale di Agrigento del 26.10.2018. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

      Il Segretario/Direttore                                                  Il Commissario Straordinario 

                 f.to avv Claudio Massimo Giuffrè                               f.to     Dott. Rosario Candela 

 

 

 

______________________ 
 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della  legge 
regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

 

     Il Segretario/Direttore attesta che questa delibera è stata affissa all’albo pretorio delle’Ipab      
     nonché sul sito internet dal 15.04.2019 al 30.04.2019, registro pubblicazioni  n° 46/2019  
 
     La presente Delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, perché non soggetta a  
     controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art.21 ,comma 14 della legge regionale n. 19 del 22  
     dicembre 2005 

 
 

     Campobello di Licata 15 Aprile 2019                                                 
                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                Il Segretario/Direttore 
                                                                                                     f.to avv Claudio Massimo Giuffrè  


